
Rusko začíná stavět první egyptskou
jadernou elektrárnu
- CZ24 News | 22. července 2022

RUSKO/EGYPT: Očekává se, že projekt v hodnotě 30 miliard dolarů pod vedením Rosatomu
bude dokončen do roku 2028 

Ruský státní Rosatom zahájil výstavbu jaderné elektrárny El Dabaa, uvedla společnost v tiskové
zprávě zveřejněné ve středu.

„Zahájení výstavby prvního reaktoru elektrárny El Dabaa znamená, že Egypt se nyní připojuje ke
klubu světových národů produkujících jadernou energii,“ řekl generální ředitel Rosatomu Alexej
Lichačjov na slavnostním zahájení stavby.

El Dabaa, která se nachází na severním pobřeží Egypta asi 130 kilometrů severozápadně od Káhiry,
bude první egyptskou jadernou elektrárnou a také prvním velkým projektem Rosatomu v Africe.
Elektrárna, která má být dokončena do roku 2028, bude mít čtyři reaktory VVER-1200 s celkovou
jmenovitou kapacitou 4800 megawattů.

Stavbu financují společně Moskva a Káhira, přičemž 85 % z 30 miliard dolarů nákladů poskytla ruská
vláda formou státního úvěru. Zbytek bude financovat Egypt s finanční podporou od soukromých
investorů.

Podle podmínek dohod podepsaných oběma zeměmi bude Rosatom také dodávat jaderné palivo pro
elektrárnu po celou dobu její projektované životnosti 60 let a bude zajišťovat údržbu a opravy po
dobu deseti let po spuštění každého reaktoru.

Kromě toho společnost zajistí školení zaměstnanců. První skupina budoucích zaměstnanců El Dabaa
zahájila školení v petrohradské pobočce Technické akademie společnosti již v září 2021. Rosatom
očekává, že pro závod vyškolí celkem 1 700 specialistů, a to jak ve své akademii, tak na vlastním
školení závodu. zařízení v Egyptě.

Rosatom, zapojený do řady rozsáhlých mezinárodních projektů – včetně iniciativy ITER zaměřené na
rozvoj praktické jaderné fúze – nebyl od začátku své vojenské operace na Ukrajině dne 24. února
terčem žádné ze sankcí uvalených na Rusko.

Společnosti však byla v květnu zrušena dohoda o výstavbě elektrárny s finskou skupinou
Fennovoima, což byl krok, který společnost považovala za nezbytný kvůli rizikům spojeným s
konfliktem.

Úvodní foto: Místo budoucí jaderné elektrárny ‚El-Dabaa‘. © rosatom.ru

 

ZDROJ

Překlad: pokec24

https://cz24.news/rusko-zacina-stavet-prvni-egyptskou-jadernou-elektrarnu/
https://cz24.news/rusko-zacina-stavet-prvni-egyptskou-jadernou-elektrarnu/
http://rt.com/news/559327-russia-egypt-nuclear-plant

